2019 年 10 月 9 日

各 位

会 社 名 兼 松 サ ス テ ッ ク 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長  高 崎   實

（ コード：７９６１ 東証第一部 ）

問合せ先 取 締 役
 本社部門統轄  桝 谷 修 司
 （TEL．03－6631－6600）

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、2019 年 10 月 9 日開催の取締役会において、下記のとおり、固定資産を取得することについ

て決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 取得の理由

当社の研究開発力強化のため土地を取得し、研究施設を建設することといたしました。

現在、事務所と試験設備が分散している木材・住建事業部の研究開発部門を集約移転するととも

に、ジオテック事業部関東営業所および土質試験設備も同所に移転し、事業部間の情報交換に資す

る全社の研究開発拠点と位置づけ活用することを見込んでおります。

２． 取得資産の内容

（１）所 在 地 千葉県流山市おおたかの森西三丁目

（２）土地面積 2,052.53 ㎡

（３）建築面積等 ＲＣ造 2 階建 建物延床 1,654.81 ㎡

（４）取得価額 土地   373 百万円

建物 約 500 百万円

（注）取得価額は直前連結会計年度の末日における連結純資産の 30％未満であります。

３． 相手先の概要

相手先は国内法人１社であります。なお、相手先と当社との間には、資本関係、人的関係、取引

関係、関連当事者として特記すべき事項はありません。

４．取得の日程

（１）取締役会決議日 2019 年 10 月 9 日

（２）契約締結日 2019 年 10 月 10 日（予定）

（３）物件引渡日 2020 年 上半期 （予定）

５．取得資金

自己資金による取得を予定しております。

６．今後の見通し

当該固定資産の取得に係る 2020 年 3 月期の業績予想に与える影響は軽微であります。今後、業

績に重大な影響を与える事象が生じた際は、速やかに開示いたします。

以 上